	Тульская область

	Муниципальное образование КрапивенскоеЩекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

	

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	

	 23 октября 2014года 
	            № 10-267


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-275 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 01.11.2013  № 11-235/1 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Крапивенское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-275 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Исключить из наименования программы слова «на 2014-2016 годы».

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации

муниципального образования Крапивенское 

Щекинского района                                                                   О.И.Ларичева               

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования Крапивенское

Щекинского района

от 23.10.2014г. №10-267

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Наименование муниципальной Программы
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Исполнитель Программы      
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

	Цели Программы                                                      
	Организация первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

	Задачи Программы


	Создание условий для организации первичных мер пожарной безопасности.

	Показатели Программы
	Создание безопасных условий проживания и жизнедеятельности населения муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Этапы и сроки реализации Программы
	2014-2017 гг.

	Основные мероприятия, Программы 
	- Замена и ремонт пожарных гидрантов;

- Обозначение пожарных гидрантов на территории МО Крапивенское Щекинского района;

- Организация обучения населения мерам пожарной безопасности.
 - Изготовление и распространение памяток, наглядной агитации по противопожарной тематике.

	Программно-целевые инструменты Программы


	Подпрограмма 1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района».

Подпрограмма 2. «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»



	Объемы  бюджетных ассигнований Программы
	Всего по муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района» -  278,7 тыс.руб.

В том числе по годам:
2014 год – 43,5 тыс.руб.
2015 год – 70,0 тыс.руб.

2016 год – 40,0 тыс.руб.

2017 год – 125,2 тыс.руб.

 Подпрограмма 1. « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района» -   239,2 тыс.руб.

В том числе по годам:
2014 год – 4,0 тыс.руб.
2015 год – 70,0 тыс.руб.

2016 год – 40,0 тыс.руб.

2017 год – 125,2 тыс.руб.
Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района» - 39,5тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 39,5 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.


	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Повышение эффективности проводимых мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и создание безопасных условий для проживания и трудовой деятельности населения, для сохранения жилого фонда муниципального образования Крапивенское Щекинского района.



Введение

        Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское  Щекинского района» предусматривает организацию и финансирование мероприятий по предупреждению и защите населения, жилого фонда и другой муниципальной собственности от пожаров.

Перечень направлений и работ по реализации Подпрограммы

        Обеспечение первичных мер пожарной безопасности согласно п.9 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Ресурсное обеспечение Подпрограммы

        Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2014-2017 годы составляет   278,7  тыс. руб. 

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Подпрограммой

        Механизм реализации Подпрограммы осуществляется заказчиком.

        Управление Подпрограммой включает в себя организационные                      мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных Подпрограммой мероприятий.

       Заказчик осуществляет корректировку Подпрограммы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

        Текущее управление осуществляется инспектором по ГО и ЧС администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

Социально-экономическая эффективность Подпрограммы

        Реализация Подпрограммы позволит повысить эффективность проводимых мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и создать безопасные условия для проживания и трудовой деятельности населения, для сохранения жилого фонда муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

Перечень

мероприятий по реализации подпрограммы 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

(наименование подпрограммы)

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района» 

(наименование программы)
	Наименование мероприятия
	Срок   
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнители


	
	
	Всего
	В том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального
бюджета
	областного бюджета
	местного 
бюджета
	внебюджетных
источников
	

	1.Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	2014-2017
2014

2015

2016

2017
	4,0
70,0

40,0

125,2
	
	
	4,0
70,0

40,0

125,2
	
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	1.1.Оборудование водонапорных башен  гайкой Богданова для забора воды пожарной техникой (ВНБ с. Малынь, п. Алимкина, слобода Московская)
	2014-2017
2014

2015

2016

2017
	-
10,0

10,0

10,0
	
	
	-
10,0

10,0

10,0
	
	

	1.2. Установка гидрантов (с. Крапивна, ул. Больничная, ПГ ДК с. Малынь, ПГ с. Никольское)
	2014-2017
2014

2015

2016

2017
	-
10,0

10,0

40,0
	
	
	-
10,0

10,0

40,0
	
	

	1.3. Пропашка минерализованными противопожарными полосами (ширина 3м) деревень, расположенных в лесных массивах
	2014-2017
2014

2015

2016

2017
	-
50,0

20,0

75,2
	
	
	-
50,0

20,0

75,2
	
	

	1.4.  Прочие расходы
	2014-2017
2014

2015

2016

2017
	4,0

-

-
-
-
	
	
	4,0

-

-

-
	
	

	Итого по программе
	
	239,2
	
	
	239,2
	
	


Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

(наименование подпрограммы)

муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района »

(наименование программы)

	Наименование
мероприятия 
	Срок   
исполнения

по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)




	
	
	
	

	
	
	Всего 
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета 

МО 
	внебюджет

ных
источников 
	

	1. Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Крапивенское  Щекинского района» 
	2014-2017
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	
	2014
	39,5
	-
	-
	-
	39.5
	-
	

	
	2015
	      -
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	2016

2017
	      -

      -
	-
	-
	-
	-


	-
	

	1.1. Прочие мероприятия
	2014-2017
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-
	

	
	            2014
	39,5
	-
	-
	-
	39,5
	-
	

	
	2015
	      -
	-
	-
	-
	        -
	-
	

	
	2016
	      -
	-
	-
	-
	        -
	-
	

	
	2017
	       -
	
	
	
	
	
	


ПЕРЕЧЕНЬ

показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района» 

	Цели и   
задачи   
муниципальной   
программы
	Перечень    
конечных и   
непосредственных показателей (индикаторов)
	Фактическое 
значение  
показателя 
на момент  
разработки 
муниципальной   
программы  
(базисное  
значение)
	Значения показателей по годам реализации      
муниципальной программы
	Плановое  
значение  
показателя 
на день   
окончания  
действия  
муниципальной   
программы

	
	
	
	1-й год   
реализации 
муниципальной   
программы
	2-й год   
реализации 
муниципальной   
программы
	3-й год   
реализации 
муниципальной   
программы
	4-й год   
реализации 
муниципальной   
программы
	

	Цель 1

Организация первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 1

Создание условий для организации первичных мер пожарной безопасности, обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Повышение эффективности проводимых мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и создание безопасных условий для проживания и трудовой деятельности населения, для сохранения жилого фонда поселения
	Количество водонапорных башен оборудованных устройством для забора воды;

Количество гидрантов оборудованных на водопроводной сети
	-

-
	1

1
	1

1
	1

4
	3

6


Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района» 

(наименование программы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	
	
	
	Всего
	в том числе  по годам:

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района» 


	Всего
	278,7
	43,5
	70,0
	40,0
	125,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	         
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щёкинский район
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО 
	239,2
	4,0
	70,0
	40,0
	125,2

	
	
	внебюджетные источники
	         
	
	
	
	

	Подпрограмма 1


	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Всего
	239,2
	4,0
	70,0
	40,0
	125,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щёкинский район
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО  
	239,2
	4,0
	70,0
	40,0
	125,2

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2


	«Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»


	Всего
	39,5
	39,5
	-
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щекинский

район
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО
	39,5
	39,5
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


